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Anotatsiya: Ushbu maqolada superkompyuterlarning imkoniyatlari va texnik tashkil etilishi 

tahlil qilinadi. Superkompyuterlarning iqlim prognozi, genetika, kosmik tadqiqotlar va sun'iy intellekt 

kabi sohalarda qo‘llanilishi yoritilgan. Shuningdek, ularning asosiy tarkibiy qismlari va parallel ishlash 

prinsiplari haqida batafsil ma'lumot beriladi. Maqola zamonaviy texnologiyalarning rivojlanishida 

superkompyuterlarning muhim o‘rnini tushunishga yordam beradi.  
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Kirish 

Superkompyuterlar zamonaviy texnologiyalarning eng yuqori cho‘qqisi bo‘lib, ular ulkan hisoblash 

quvvati bilan ilm-fan va sanoat sohalarini o‘zgartirib yuboradi. Ularning imkoniyatlari nafaqat ilmiy 

tadqiqotlar va sun’iy intellekt rivoji bilan cheklanib qolmay, balki iqlim o‘zgarishini kuzatish, tibbiy 

dori-darmonlarni sinab ko‘rish va davlat xavfsizligi kabi murakkab sohalarda ham muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. 

Superkompyuterlar hisoblash tezligi bo‘yicha an’anaviy kompyuterlardan million marta samaraliroq 

bo‘lib, murakkab muammolarni bir zumda hal qilish imkonini beradi. Masalan, ular yordamida yadro 

zarralarining to‘qnashuv modellarini yaratish yoki inson genetikasi sirlarini o‘rganish mumkin. Ushbu 

qurilmalar global raqobatda katta rol o‘ynaydi, chunki ulardan foydalangan davlatlar va tashkilotlar 

murakkab hisob-kitoblarni amalga oshirishda ustunlikka ega bo‘ladi. 

Ushbu maqolada superkompyuterlarning asosiy texnik xususiyatlari, ular qanday tashkil etilishi va 

amaliy qo‘llanilish sohalari haqida batafsil ma’lumot beriladi. Shuningdek, ularning insoniyat hayotiga 

ta’siri va kelajak istiqbollari ko‘rib chiqiladi 

Asosiy qism 

Superkompyuterlarning Imkoniyatlari 

Superkompyuterlar insoniyatning murakkab muammolarini yechishga xizmat qiladigan asosiy 

texnologiyalardan biridir. Ular odatiy kompyuterlarga qaraganda milliardlab marta tezroq ishlaydi va 

ulkan hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash qobiliyatiga ega. Quyida ularning asosiy imkoniyatlariga 

to‘xtalamiz: 

1. Iqlim va meteorologiya tahlili 

Superkompyuterlar global iqlim o‘zgarishini bashorat qilish va tabiiy ofatlar, masalan, to‘fonlar 

yoki zilzilalarning oldini olish bo‘yicha tahlil o‘tkazishda muhim vosita hisoblanadi. Masalan, 

AQShning NOAA tashkiloti o‘zining yuqori samaradorlikka ega superkompyuterlari orqali iqlim 

ma’lumotlarini qayta ishlaydi va jahon hamjamiyatiga real vaqt rejimida ogohlantirishlar beradi. 

                                                           
1,2,3 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti Kiberxavfsizlik fakulteti Axborot 

Xavfsizligi yo'nalishi 2-bosqich talabalarii 
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2. Ilmiy tadqiqotlar va simulyatsiyalar 

Yadro fizikasi, astrofizika va materialshunoslik kabi sohalarda ilmiy tadqiqotlar olib borishda 

superkompyuterlar murakkab modellashtirish jarayonlarini amalga oshiradi. Masalan, CERNdagi 

Yevropa Yadro Tadqiqotlari Tashkiloti yadro zarrachalarining to‘qnashuvlarini tahlil qilishda 

superkompyuterlardan foydalanadi. Bu jarayon orqali biz koinotning boshlang‘ich davrlarini 

o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘lamiz. 

3. Tibbiyot va biotexnologiya 

Tibbiyot sohasida superkompyuterlar molekulyar darajadagi ma’lumotlarni tahlil qilish uchun 

ishlatiladi. Masalan, yangi vaksinalarni ishlab chiqish yoki genetik kasalliklarni tadqiq qilish uchun 

ulardan foydalaniladi. COVID-19 pandemiyasi davrida superkompyuterlar virusning genetik 

tuzilishini tahlil qilish va vaksina dizaynini tezlashtirishga xizmat qildi. 

4. Sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar tahlili 

Sun’iy intellekt (SI) sohasida ko‘p qatlamli neyron tarmoqlarni o‘rgatishda katta hajmdagi hisob-

kitoblarni talab qiladi. Google, Meta va boshqa texnologiya gigantlari sun’iy intellektni 

rivojlantirishda superkompyuterlardan foydalanmoqda. Bu esa avtomatlashtirilgan tizimlar, 

robototexnika va mashinaviy o‘qitishning tez sur’atlarda rivojlanishiga yordam beradi. 

Superkompyuterlarning Texnik Xususiyatlari 

Superkompyuterlarning yuqori samaradorligi ularning texnik xususiyatlariga asoslanadi. Quyida 

ularning asosiy texnik tomonlariga e’tibor qaratamiz: 

1. Protsessorlar va paralel hisoblash tizimi 

Superkompyuterlar minglab protsessorlar va grafik ishlov berish bloklarini (GPU) o‘z ichiga oladi. 

Paralel hisoblash texnologiyasi yordamida ulkan hajmdagi hisob-kitoblar bir vaqtning o‘zida bir 

nechta protsessorlar tomonidan bajariladi. Misol uchun, Fugaku superkompyuteri (Yaponiya) 7 

milliondan ortiq yadroga ega bo‘lib, sekundiga trillionlab operatsiyalarni amalga oshirish 

qobiliyatiga ega. 

2. Xotira va saqlash tizimlari 

Superkompyuterlarning xotirasi va saqlash tizimlari ulkan hajmdagi ma’lumotlarni ishlash va   

uchun maxsus mo‘ljallangan. Ularda eksabaytgacha ma’lumotni saqlash imkoniyati mavjud bo‘lib, 

bu ko‘plab dasturiy va ilmiy loyihalar uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

3. Yuqori tezlikdagi tarmoq 

Superkompyuterlarning komponentlari orasida tezkor ma’lumot almashinuvini ta’minlash uchun 

maxsus yuqori tezlikdagi tarmoq ishlatiladi. Bunday tizimlar yordamida turli protsessorlar 

o‘rtasida kechikish va uzilishlar deyarli yo‘q qilinadi. 

4. Sovutish tizimi 

Superkompyuterlarning samarador ishlashi ularning sovutish tizimiga bog‘liq. Issiqlik chiqarilishi 

juda yuqori bo‘lgani uchun ko‘pincha suyuq azot yoki maxsus sovutgichlar ishlatiladi. Ba’zi 

zamonaviy tizimlarda suyuqlik orqali issiqlikni nazorat qilish texnologiyasi qo‘llaniladi. 

Superkompyuterlarning Qo‘llanilish Sohalari 

Superkompyuterlar turli sohalarda inqilobiy o‘zgarishlarni amalga oshirmoqda. Quyida ularning asosiy 

qo‘llanilish yo‘nalishlariga to‘xtalamiz: 

1. Kosmik tadqiqotlar 

NASA va boshqa kosmik agentliklar superkompyuterlardan murakkab kosmik missiyalarni 

rejalashtirishda foydalanadi. Masalan, Marsga yuborilgan Perseverance roverining harakat 

yo‘nalishi va texnik missiyalari superkompyuterlar yordamida hisoblangan. 
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2. Kiberxavfsizlik va davlat mudofaasi 

Kriptografiya, shifrlash algoritmlari va kiberxavfsizlikni ta’minlashda superkompyuterlar asosiy 

vosita hisoblanadi. Ular katta hajmdagi ma’lumotlarni shifrlash va ulkan xavfsizlik devorlarini 

yaratishda ishlatiladi. 

3. Sanoat va iqtisodiyot 

Energiya samaradorligini oshirish, muhandislik va iqtisodiy modellashtirish jarayonlarida 

superkompyuterlar ko‘plab imkoniyatlarni taqdim etadi. Masalan, avtomobil va aviatsiya 

sohalarida aerodinamik modellarni ishlab chiqishda ular samarali vosita hisoblanadi. 

4. San’at va o‘yin texnologiyalari 

Vizual effektlar va grafikalar yaratishda superkompyuterlar keng qo‘llaniladi. Hollywood 

kinostudiyalari murakkab animatsiyalar va grafikalarni ishlab chiqishda ulardan foydalanadi. O‘yin 

industriyasida esa realistik grafikalarni yaratishda superkompyuterlar muhim rol o‘ynaydi. 

Texnologiyalarning Kelayotgan O‘zgarishlari 

Superkompyuterlar sohasida kelgusida rivojlanish tendensiyalari qiziqarli istiqbollarga yo‘l ochmoqda. 

Kvant kompyuterlari va yangi energiya manbalari asosida ishlab chiqilayotgan texnologiyalar ulkan 

hisoblash quvvatiga ega tizimlarni yaratishga yordam beradi. Bu esa insoniyatning yanada yuqori 

marralarni zabt etishiga xizmat qiladi. 

Xulosa 

Superkompyuterlar texnologiyaning rivojlanishidagi muhim bosqichni tashkil etadi va bugungi kunda 

insoniyatning turli sohalarida ulkan imkoniyatlar yaratadi. Ularning yuqori hisoblash quvvati va 

parallel hisoblash tizimlari ilmiy tadqiqotlardan tortib, sun'iy intellekt, tibbiyot, kosmik tadqiqotlar, 

iqlim o‘zgarishi tahlili kabi sohalarda samarali foydalanilishini ta'minlaydi. Superkompyuterlarning 

texnik imkoniyatlari, masalan, ulkan protsessorlar, yuqori tezlikdagi tarmoqlar va sovutish tizimlari, 

ularni ishlashini maksimal darajada samarali qiladi. 

Ularning asosiy qo‘llanilish sohalarida ilmiy tadqiqotlar, tabiiy ofatlar, genetik va biotexnologik 

tadqiqotlar, shuningdek, global iqlim o‘zgarishini bashorat qilish kabi masalalar kiritilgan. 

Superkompyuterlar, shuningdek, davlat xavfsizligini ta'minlash va kiberxavfsizlik, yangi 

texnologiyalarni ishlab chiqish, nafaqat davlatlar, balki global iqtisodiyot uchun ham muhim 

ahamiyatga ega. Bunday texnologiyalar ilmiy va iqtisodiy rivojlanishni yangi bosqichga olib chiqishda 

muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Superkompyuterlar kelajagi esa kvant hisoblash texnologiyalarining rivojlanishi, samarali energiya 

manbalaridan foydalanish va atrof-muhitga ta'sirini kamaytirish orqali yanada kengayadi. Ularning 

imkoniyatlarini yanada oshirish insoniyatning murakkab muammolarini hal qilishdagi imkoniyatlarini 

kengaytiradi. Kelajakda superkompyuterlar nafaqat ilm-fan va texnologiyada, balki kundalik hayotda 

ham o‘z o‘rnini topishi kutilmoqda. 
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